
 

Mandato esplorativo per il costituendo Polo Tecnologico Ambientale presso Bagnoli (Napoli) 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 29 marzo 2011, ha adottato all’unanimità la 

seguente deliberazione n. 76/2011 – Verb. 172 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, pubblicato nel Supplemento 

ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 124 del 30 maggio 2005;  

VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034, e pubblicato nel 

Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 

2005; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 137 dei 23 giugno 2010, con la quale é 

stata approvata la ulteriore proroga dell’incarico di Direttore Generale al Dott. Fabrizio Tuzi fino 

all’entrata in vigore dello statuto e comunque non oltre il 31 dicembre 2010;  

VISTA la relazione predisposta dalla Direzione Centrale Supporto alla Programmazione ed alle 

Infrastrutture - Ufficio Sviluppo e Gestione del Patrimonio Edilizio, controfirmata dal Direttore 

Generale prot. AMMCNT-CNR n. 0026885 del 28 marzo 2011, relativa ad un possibile 

insediamento o del Polo Materiali o del Polo Agrario presso il Polo Tecnologico Ambientale di 

Bagnoli; 

CONSIDERATO che tale possibilità merita uno studio più approfondito circa l’effettiva 

realizzabilità; 

VISTO il parere espresso dal Collegio dei revisori dei conti nella riunione del 28 marzo 2011 con 

verbale n. 1369; 

DELIBERA 

 

1. di dare mandato al Presidente, con il supporto del Direttore Generale e del Consigliere Prof. 

Andrea Di Porto, di predisporre uno studio esplorativo con valutazione tecnico-economica 

relativamente alla possibilità di insediamento di strutture CNR nel costituendo Polo Tecnologico 

Ambientale presso Bagnoli (NA). 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


